MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Teresina-PI CEP: 64.049-550 Fone:
(86) 3215-5582/5583/5584

PARECER Nº 01/2024                                 Teresina, 01 de julho de 2024.

Em atenção à solicitação de Vossa Senhoria, vimos apresentar o Parecer relativo ao(s) documentos
de qualificação técnica exigidos no termo de referência anexo ao Edital do  Pregão Eletrônico nº
90002/2024, cujo objeto é a  escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de serviço de
controle  de  pragas  e  vetores  urbanos, os  quais  englobam  desinsetização,  desratização  e
descupinização, objetivando a eliminação e controle desses agentes mediante o uso de barreiras
químicas e não químicas, em todas as áreas internas e externas da Universidade Federal do Piauí,
situada  no  Campus  Ministro  Petrônio  Portella  em  Teresina,  bem  como  no  Colégio  Técnico  de
Teresina,  Campus  Professora  Cinobelina  Elvas  situado  em  Bom  Jesus,  Hospital  Veterinário
Universitário em Bom Jesus e Colégio Técnico em Bom Jesus, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM(NS): 8.28 e 8.31.12

A  documentação  apresentada  pela  empresa  AJ  SERVIÇOS  CONTROLE  DE  PRAGAS  E
HIGIENIZAÇÃO, CNPJ: 40.910.360/0001-45, para estes itens,  apresentam-se em conformidade ao
que se estabelece o Termo de Referência anexo do Edital  quanto aos requisitos de qualificação
técnica.

Agenor Francisco Rocha Júnior
 Eng. Agrônomo – UFPI/PREUNI

Chefe da Divisão de Gestão Ambiental

		2024-07-01T15:08:02-0300